

## Proc. Administrativo 4.239/2023

---

**De:** Andreia D. - TERMOS

**Para:** TERMOS - CS- TERMOS PARA LICITAÇÃO

**Data:** 16/02/2023 às 16:43:30

**Setores envolvidos:**

GP, SMA, SMS, TERMOS

### **TERMO DE REFERÊNCIA PARA PREGÃO ROUPARIA/ENXOVAL HOSPITALAR EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE R\$ 432.273,50**

Segue para assinatura termo de referência para Pregão/Registro de Preços - com vistas à aquisição de enxoval hospitalar para atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas; Centro de Saúde da Cidade Norte (CSCN), Odontologia, Casa Apoio e demais Unidades de Saúde, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

—  
**Andreia Vargas Dos Reis Dillenburg**  
*Agente Administrativo*

**Anexos:**

TERMO\_DE\_REFERENCIA\_Rouparia.doc

TERMO\_DE\_REFERENCIA\_Rouparia.pdf



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

**TERMO DE REFERÊNCIA**  
**ROUPARIA / ENXOVAL HOSPITALAR**

**1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:**

O presente Termo de Referência tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS com vistas à AQUISIÇÃO de enxoval hospitalar para atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas; Centro de Saúde da Cidade Norte (CSCN), Odontologia, Casa Apoio e demais Unidades de Saúde, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**2 – JUSTIFICATIVA:**

A presente aquisição de enxoval hospitalar visa atender as necessidades e demanda da Unidade de Pronto Atendimento UPA 24h, Centro de Saúde da Cidade Norte, Odontologia, Casa Apoio e demais Unidades de Saúde.

Artigos de rouparia são necessários para promover a manutenção de espaços públicos com atendimento a pessoas e para garantir o bem-estar e conforto das mesmas. Estes itens de rouparia são extremamente importantes e necessários para as atividades diárias da UPA 24 horas, como também para o Centro de Saúde da Cidade Norte (CSCN), odontologia e as demais Unidades de Saúde.

Na odontologia pacientes e profissionais podem ser expostos a microorganismos patogênicos, incluindo vírus e bactérias que infectam a cavidade oral e o trato respiratório. O ambiente do atendimento odontológico carrega risco de infecção devido à procedimentos que envolvem comunicação face-a-face com pacientes e exposição frequente à saliva, sangue e outros fluidos corporais, bem como manuseio de instrumentos perfuro cortantes. Patógenos podem ser transmitidos em ambientes odontológicos pela inalação de microorganismos que permanecem suspensos no ar por longos períodos, contato direto com sangue, fluidos orais, ou outros materiais do paciente, contato da mucosa conjuntival, nasal ou oral com gotículas e aerossóis contendo microorganismos gerados a partir de um indivíduo infectado e impulsionado a uma curta distância por tosse ou conversação sem máscara, e contato indireto com instrumentos contaminados e/ou superfícies do ambiente.

Os jalecos, batas e os pijama servem para proteger a região do tronco, pernas e braços, de sangue, saliva, aerossóis e outros materiais orgânicos que possam se desprender do paciente e atingir o profissional durante o atendimento. São EPIS essenciais para a segurança e saúde dos cirurgiões-dentistas auxiliares odontológicos e demais profissionais da área da saúde.

Campos Cirúrgicos são usados para fornecer uma área de trabalho microbiologicamente limpa e estéril em torno dos procedimentos a serem realizados, esses, assim como as batas são utilizados pelo CEO do Centro de Especialidades Odontológicas que envolve os atendimentos à Cirurgia, Endodontia, Periodontia e Pacientes com necessidades Especiais.

As quantidades ora solicitadas tratam-se de estimativa, baseada na demanda levantada das unidades que utilizam esses itens. O valor estimado para a contratação está de acordo com o princípio de razoabilidade para os tais usamos como parâmetro para se avaliar a adequação dos preços aferidos por meio de: ORÇAMENTO FISICO, PREGÃO ANTERIOR, INTERNET, BANCO DE PREÇOS, PAINEL DE PREÇOS, LICITANET e PORTAL DE COMPRA PUBLICA, sendo que os mesmos podem ser conferidos na planilha em anexo.

**3 – CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:**

Justifica-se a solicitação do julgamento POR ITEM, haja vista que os serviços não necessitam ser



# MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

## Estado do Paraná

prestados por uma única empresa. |

### 4 – SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA OU PROSPECTO:

| As oficializações da classificação dos produtos indicados ficarão condicionadas à aprovação de amostra ou prospecto, a ser analisada pela Comissão de Avaliação de Amostras ou prospecto da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Beltrão. |

### 5 – SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS TÉCNICOS

| Não se aplica. |

### 6 – LOCAL E FORMA DE ENTREGA:

Os bens objeto desta licitação, deverão ser entregues sem ônus de entrega, de acordo com as solicitações da Secretaria Municipal de Saúde, na sede da Unidade de Pronto Atendimento- UPA 24 horas localizado na rua Olívio Zanella, nº 1510, Bairro Luther King, na sede do Centro de Saúde da Cidade Norte CSCN – localizado na Rua Taubaté, 380, Bairro Pinheirinho e na sede da Central de abastecimento farmacêutica - CAF/ALMOXARIFADO localizado na rua Papa Pio X, nº 696, bairro Guanabara, no Município de Francisco Beltrão/PR.

### 7 – CRONOGRAMA / PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA:

Os bens deverão ser entregues no **prazo máximo de 10 (dez) dias**, de forma parcelada, após recebimento da nota de empenho, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, mediante autorização contida nas respectivas Notas de empenho.

Os bens, objeto desta licitação, deverão ser entregues de acordo com as solicitações, pelo período de **12 (doze) meses (vigência)**

Os bens serão recebidos provisoriamente pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de **05 (cinco) dias**, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

### 8 – OBRIGAÇÕES:

#### DA CONTRATADA:

Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

| A Contratada deverá efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou



# MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

## Estado do Paraná

validade;

- A Contratada deverá substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

- A Contratada deverá comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

- A Contratada deverá manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

- O prazo de garantia para todos os itens deverá ser de, **no mínimo, 12 (doze) meses**, contados a partir da entrega do material, contra defeito de fabricação, prevalecendo, contudo, o prazo constante do certificado/manual do produto, desde que superior ao mínimo exigido.

- Deverá entregar, durante toda a vigência do Contrato, **a mesma marca dos produtos apresentados na proposta.**

### DO CONTRATANTE:

- Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

- Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

- Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

- Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

- Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

### 9 – ESPECIFICAÇÃO DOS BENS:

Item	Código	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	77765	<b>AVENTAL CIRÚRGICO EM TECIDO. CONFECCIONADO EM BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO DE EXCELENTE QUALIDADE, TINGIMENTO IDANTRENE, RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL. RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. MANGA LONGA COM PUNHO EM RIBANA, FECHAMENTO POR AMARRAÇÃO, AJUSTE NA CINTURA, COR E TAMANHO A DEFINIR. COM SERIGRAFIA / LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO.</b>	200	UN	R\$ 85,25	R\$ 17.050,00
2		<b>AVENTAL HOSPITALAR TIPO CAPOTE CIRURGICO, MANGA LONGA, PUNHO ELASTICO, MATERIAL TNT, TAMANHA ÚNICO COM</b>	15.000	UN	R\$ 3,33	R\$ 49.950,00

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MARCO AURELIO BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3F69-9455-EFB5-B8D5



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

		GRAMATURA DE NO MINIMO 40 g/cm2, COR BRANCA, COMPOSTO DE TIRAS PARA FIXAÇÃO EXTWERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA.				
3	77767	<b>AVENTAL PARA EXAME GINECOLÓGICO</b> TAMANHO G, EM TNT, ABERTO E TRANSPASSADO NA FRENTE, COM FAIXA QUE AMARRA NA CINTURA, COR AZUL. COMPRIMENTO NO JOELHO. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL	100	UN	R\$ 20,16	R\$ 2.016,00
4	77768	<b>BLOQUEADOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 50</b> (CINQUENTA): PROTETOR DAS RADIAÇÕES SOLARES ULTRAVIOLETA U.V.A E U.V.B. FRASCO DE NO MÍNIMO 120 GRAMAS, NÃO COMEDOGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DO ATO DA ENTREGA.	1.400	UN	R\$ 11,34	R\$ 15.876,00
5	77769	<b>BOLSA DE NYLON 600 FORRADA COM NYLON</b> DUBLADO, COR AZUL ROYAL PASTA COM 3 (TRÊS) REPARTIÇÕES SENDO DOIS CORPOS E UM BOLSO. OS CORPOS MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 30 CM DE ALTURA E 5 CM DE PROFUNDIDADE (FITA LATERAL) NA REPARTIÇÃO TRASEIRA E 10 CM NA PRINCIPAL, FECHAMENTO COM ZIPER 8 MM. DUAS ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO. ALÇA TIRACOLO REMOVÍVEL COM REGULAGEM DE 1,50 METROS COM 4 CM DE LARGURA, PESADA, COM REFORÇO NA FIXAÇÃO TRANSPASSANDO NO MÍNIMO 4 CM E COSTURA DUPLA EM X, ENGATE DE POLIACETAL COM MOSQUETÃO GIRATÓRIO. BOLSO FRONTAL 35 X 25 CM COM PROFUNDIDADE (FITA LATERAL) 5 CM LAPELA DUPLA DE 12 X 35 CM E FECHO DE VELCRO, PARTE INTERNA CENTRAL DO BOLSO FITA DE 12 X 35 CM (MESMO TECIDO DA BOLSA) COMPARTIMENTO "PORTA TRECOS" COM 2 PORTA CANETA DE 3 CM E 2 BOLSOS DE APROXIMADAMENTE 12 CM CADA. IDENTIFICAÇÃO NA FRENTE (NO BOLSO) EM BORDADO NA COR BRANCO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE COM 24 CM DE LARGURA, A BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TRÊS CORES (AMARELO, AZUL E BRANCO) TAMANHO 7 X 6 CM, O LOGOTIPO DO SUS NA COR AZUL E CONTORNOS EM BRANCO TAMANHO 5 CM X 6 CM E ENTRE OS SÍMBOLOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA COR BRANCO. ACABAMENTO EM VIÉS GORGURÃO. CONFORMIDADE COM A AMOSTRA NA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE	250	UN	R\$ 99,45	R\$ 24.862,50
6	77770	<b>CALÇAS CARGO CONFECCIONADA EM BRIM</b> , CÓS DE ELÁSTICO, BOLSOS NA FRENTE (CINTURA), 02 ATRÁS, COM PASSADORES DE CINTO NA MESMA COR. ZIPER E COSTURAS REFORÇADAS, NA COR CAQUI. DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS	50	UN	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3F69-9455-EFB5-B8D5



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

		DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.				
7	77771	<b>CAMISA CONFECCIONADA EM BRIM PESADO</b> , 100% ALGODÃO, NA COR CAQUI COLARINHO COM PÉ DE GOLA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO EMBUTIDOS ATRAVÉS DE BOTÕES CASEADOS, UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM APROXIMADAS 11X13CM COM TAMPAS, COM CANTOS CHANFRADOS FECHADOS POR 01 BOTÃO, ONDE DEVERÁ CONTAR O LOGOTIPO DA PREFEITURA E AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.  AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS	200	UN	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
8	77772	<b>CAMISETA MANGA CURTA</b> , EM MALHA POLIVISCOSE 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE 158 GRAMAS/M2, COR BRANCA, GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR SERIGRAFIA: NA FRENTE, QUADRANTE SUPERIOR LADO DIREITO BANDEIRA DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO TAMANHO 8CMX7,5CM, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA COR AZUL TAMANHO 10 X 10 CM, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FCO BELTRÃO NA COR AZUL TAMANHO MÍNIMO DE BASE 25CM. TAMANHOS DIVERSOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.  AGENTE COMUNITARIOS DE SAUDE	200	UN	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
9	77773	<b>CAMISETA MANGA LONGA CONFECCIONADA</b> EM MALHA POLIVISCOSE GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR. FRENTE COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS COSTAS SILKADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.  AGENTE COMUNITARIOS DE SAUDE	200	UN	R\$ 46,25	R\$ 9.250,00
10	77774	<b>CAMISETA POLIVISCOSE, MANGA CURTA</b> , DIVERSAS CORES E TAMANHOS SERIGRAFIA EM 08 CORES GRANDE NA FRENTE E COSTAS GRANDE EM 12 CORES, DE ACORDO COM CADA CAMPANHA	200	UN	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3F69-9455-EFB5-B8D5





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

		REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SENDO: - PARA CAMISETAS COLORIDAS A MALHA DEVERÁ SER DE POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE; E - PARA CAMISETAS BRANCAS A MALHA DEVERÁ SER DE POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO DE 75% POLIÉSTER E 25% VISCOSE. (A COMPOSIÇÃO DA MALHA DEVERÁ SER COMPROVADA COM ETIQUETA DO FABRICANTE). EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.  AGENTE COMUNITARIOS DE SAUDE				
11	77775	<b>CAMISETA MANGA LONGA</b> CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR. FRENTE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS COSTAS SILKADO AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. COR A DEFINIR, EM DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	400	UN	R\$ 33,63	R\$ 13.452,00
12	77776	<b>CAMISOLA DE USO HOSPITALAR</b> TRANSPASSADA, MANGA CURTA CONFECCIONADA EM PERCAL 180 FIOS, OU BRIM LEVE 100% ALGODÃO, PRODUZIDA COM TECIDOS DE ALTA QUALIDADE COM BOM ACABAMENTO, COSTURA E DURABILIDADE, COM SERIGRAFIA / LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, TAMANHO A DEFINIR.	200	UN	R\$ 22,58	R\$ 4.516,00
13	77777	<b>CAMPOS CIRURGICOS:</b> TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, CAMPO FENESTRADO GRANDE 1,20 CM X 60 CM (COBRIR CABEÇA E TRONCO DO PACIENTE, DEIXANDO SOMENTE O ROSTO A MOSTRA)  ODONTOLOGIA	120	UN	R\$ 19,75	R\$ 2.370,00
14	77778	<b>CAMPO CIRURGICO PROTETOR DE EQUIPO:</b> TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 60CM X 60CM. ODONTOLOGIA.	100	UN	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
15	77779	<b>CAMPO CIRURGICO PROTETOR DA MESA AUXILIAR:</b> TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 60 CM X60 CM. ODONTOLOGIA	100	UN	R\$25,20	R\$ 2.520,00
16	77780	<b>CAPAS PARA MANGUEIRAS</b> DE ASPIRAÇÃO: KIT 2 CAPAS, TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 65CM DE COMPRIMENTO, 80 KITS. ODONTOLOGIA	150	UN	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
17	77781	<b>CAPA PARA ALÇAS DO REFLETOR:</b> TECIDO BRIM, COM ELASTICO, COR AZUL ESCURO, MODELO TIPO TOUCA ODONTOLOGIA	100	UN	R\$20,50	R\$ 2.050,00

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3F69-9455-EFB5-B8D5



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

18	77782	<b>CAMPO CIRURGICO PARA ENDODONTIA,</b> PROTETOR TRONCO DO PACIENTE, TECIDO BRIM, COR BRANCA, 60CM X 60CM ODONTOLOGIA	100	UN	R\$27,50	R\$ 2.750,00
19	77783	<b>CAMPO CIRURGICO PARA ENDODONTIA PROTETOR DO EQUIPO,</b> TECIDO BRIM, COR BRANCA, 60CM X 60CM. ODONTOLOGIA	100	UN	R\$ 25,25	R\$ 2.525,00
20	77784	<b>CAMPO CIRURGICO PARA ENDODONTIA PROTETOR DE MESA AUXILIAR,</b> TECIDO BRIM, COR BRANCA, 60CM X 60CM. ODONTOLOGIA	100	UN	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00
21	77785	<b>CAPOTE IMPERMEAVEL -</b> CAPOTE MODELO CIRURGIO EXTRA LONGO CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL NYLON POLIAMIDA RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA PODENDO SER HIGIENIZAÇÃO E DESCONTAMINADO PARA REUTILIZAÇÃO, MAGA LONGA COM PUNHOS, TAMANHO A DEFINIR	200	UN	R\$ 2,96	R\$ 592,00
22	77787	<b>COBERTOR MANTA PELUCIADA,</b> MED 1,60X2,20m, C/ ACABAMENTO REFORÇADO, GRAMATURA MÍNIMA 250g/m2, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, ANTI-ALÉRGICO, COM IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO DA UPA COLORIDO, MEDIDA MÍNIMA 16X10. COR ÚNICA LISA.  50 UM CASA DE APOIO	200	UN	R\$ 68,98	R\$ 13.796,00
23	77788	<b>CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX,</b> COMPOSTO DE CAMISA E CALÇA, SENDO A CAMISA CONFECCIONADO EM BRIM PESADO TECIDO 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO EM DECOTE V,COM COSTURAS PESPONTADAS COM BAINHA DUPLA EM TODA BORDA E COSTURA REFORÇADA NA COR AZUL CLARO, MANGA LONGA COM PUNHO EM RIBANA, 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, E CALÇA CONFECCIONADO EM BRIM PESADO TECIDO 100% ALGODÃO, COM COSTURA PESPONTADAS, COM 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRA PARA DENTRO. CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO E VISTA FALSA. TAMANHOS M, G E GG. PARA MAIOR CONSERVAÇÃO DA ROUPA, É IMPORTANTE SEGUIR A ETIQUETA DO PRODUTO, ORIENTADA SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT - NBR 8719. COM SERIGRAFIA / LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO.	300	UN	R\$ 62,16	R\$ 18.648,00
24	77789	<b>JALECOS FEMININOS, COR BRANCA,</b> TECIDO OXFORD, COM PUNHO, TRÊS BOLSOS, GOLA PADRE 42 UNIDADES TAM: M 46 UNIDADES TAM: G 20 UNIDADES TAM: GG 02 UNIDADES TAM: EXTRA G ODONTOLOGIA	300	UN	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
25	77790	<b>JALECOS MASCULINOS,</b> TECIDO OXFORD, COM PUNHO, TRÊS BOLSOS, GOLA PADRE, MANGA LONGA.	200	UN	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3F69-9455-EFB5-B8D5





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

		22 UNIDADES TAM: G 16 UNIDADES TAM: GG ODONTOLOGIA				
26	77791	<b>JALECO MANGA LONGA COM PUNHO TIPO RIBANA,</b> TIPO GUARDA-PÓ, TECIDO EM MICRO FIBRA, NA COR BRANCA, BORDADO LOGOMARCA DO MUNICIPIO NO LADO ESQUERDO, COMPRIMENTO MÉDIO (MEIA COXA), COM GOLA NORMAL, COM BOTÃO, 02 (DOIS) BOLSOS INFERIORES, TAMANHOS P , M , G E GG (MASCULINO SEM RECORTE NAS COSTAS / FEMININO COM RECORTE NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	400	UN	R\$ 64,33	R\$ 25.732,00
27	77792	<b>JAQUETA CONFECCIONADA</b> EM MICROFIBRA COR A DEFINIR E RECORTES EM COR A DEFINIR NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR DAS MANGAS, FORRO EM MATELASSE 150 GR, ZÍPER REFORÇADO NA PARTE FRONTAL, BOLSOS NAS LATERAIS COM ACABAMENTO EM COR A DEFINIR, ELÁSTICO DE NO MÍNIMO 2 CM NOS PUNHOS E 3,5 CM NA BAINHA DO CORPO DA JAQUETA. BORDADO NA FRENTE QUADRANTE SUPERIOR DIREITO LOGOTIPO DA PREFEITURA 8 CM X 7,5 CM EM CORES PADRÃO, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE OU OUTRO 10 CM X 10 CM NA COR BRANCO, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FCO. BELTRÃO OU OUTRO, TAMANHO MÍNIMO DE BASE 25CM NA COR BRANCA. TAMANHOS DIVERSOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	200	UN	R\$ 111,03	R\$ 22.206,00
28	77793	<b>EDREDON SOLTEIRO EM MICRO FIBRA,</b> MED MÍNIMA 1,60X2,40m, ACABAMENTO DE CANTOS REFORÇADOS, REFORÇO COSTURA CONTORNANDO TODO O PERÍMETRO, ENCHIMENTO C/ FIBRA 150, MATELADO, COMP.100% POLIESTER, IDENTIFICAÇÃO SIMB. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO, COLORIDO, MEDIDA MÍNIMA 16X10. COR ÚNICA LISA.  50 UN - CASA DE APOIO	100	UN	R\$ 117,24	R\$ 11.724,00
29	77794	<b>FRONHA 70CM X50 CM EM TECIDO PERCAL 180</b> FIOS HOTELARIA / HOSPITALAR 100 % ALGODÃO, COM SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, NA COR BRANCA.  50 UN - CASA DE APOIO	400	UN	R\$ 14,77	R\$ 5.908,00
30	77795	<b>PIJAMA CIRURGICO BLUSA; TECIDO BRIM,</b> COM TRÊS BOLSOS, COR AZUL ESCURO, COM PUNHO, MANGA LONGA. 46 UNIDADES TAM: M 68 UNIDADES TAM: G 36 UNIDADES TAM: GG 02	250	UN	R\$97,50	R\$ 24.375,00

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3f69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3f69-9455-EFB5-B8D5



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

		UNIDADES TAM: EXTRA G				
31	77796	<b>PIJAMA CIRURGICO CALÇA:</b> TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO. 46 UNIDADES TAM: M 68 UNIDADES TAM: G 36 UNIDADES TAM: GG 02 UNIDADES TAM: EXTRA G	200	UN	R\$92,00	R\$ 18.400,00
32	77797	<b>LENÇOL SOLTEIRO</b> - MEDIDAS 0,90x1,80x0,30 m TECIDO PERCAL 180 FIOS, LINHA HOTELARIA / HOSPITALAR COM ELASTICO 10mm EM TODO O CONTO, COSTURA REFORÇADA, SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, 100% ALGODÃO NA COR BRANCA. 100 UN - CASA DE APOIO	400	UN	R\$32,90	R\$ 13.160,00
33	77798	<b>LENÇOL 2,0X 0,90 M EM TECIDO PERCAL 180 FIOS</b> HOTELARIA / HOSPITALAR PARA AS MACAS, COM SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. 100 UN - CASA DE APOIO	300	UN	R\$40,95	R\$ 12.285,00
34	77799	<b>REVESTIMENTO EM NAPA IMPERMEÁVEL DE COLCHÕES</b> DE SOLTEIRO (DE MACAS), DE TAMANHO APROXIMADO DE 0,88X1,88X0,12M	100	UN	R\$60,58	R\$ 6.058,00
35	77800	<b>REVESTIMENTO EM NAPA IMPERMEÁVEL DE TRAVESSEIROS</b> DE TAMANHO APROXIMADO DE 0,70X0,50M.	300	UN	R\$ 18,13	R\$ 5.439,00
36	77801	<b>SOBRE LENÇOL 2,20X1,50 M EM TECIDO PERCAL 180 FIOS</b> HOTELARIA / HOSPITALAR COM SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCO 100 UN - CASA DE APOIO	400	UN	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00
37	77802	<b>TOALHA DE BANHO BRANCA</b> EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X1,40 CM COM SERIGRAFIA OU BORDADO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICIPIO, PREFEITURA NO TAMANHO 10X10CM 100 UN - CASA DE APOIO	150	UN	R\$ 18,78	R\$ 2.817,00
38	77803	<b>TOALHA DE ROSTO BRANCA EM TECIDO 100 %</b> ALGODÃO MEDINDO DE 0,50X0,80 CM NO MINIMO COM SERIGRAFIA OU BORDADO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICIPIO, PREFEITURA NO TAMANHO 10X10CM 100 UN - CASA DE APOIO	150	UN	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50
39	77804	<b>TRAVESSEIRO PARA SOLTEIRO</b> - ANTIALÉRGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 50CM, TECIDO 100% ALGODÃO, ESPUMA 100% POLIURETANA, AREJADA. COM CAPA IMPERMEÁVEL 50 UN - CASA DE APOIO	150	UN	R\$ 46,86	R\$ 7.029,00
40	77805	<b>CAMISETA MANGA LONGA</b> CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR. FRENTE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS COSTAS SILKADO AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. COR A DEFINIR, EM DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PECAS DEVERÃO SER	100	UN	R\$ 34,95	R\$ 3.495,00

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3F69-9455-EFB5-B8D5



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

	ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.				
	SECRETARIA DE SAÚDE - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS				

**VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R\$ 432.273,50 – Quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos.**

### 10 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:

Os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão atendidos por verbas oriundas da receita 494 e livre.

### 11 – FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:

O recebimento dos bens, a fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato, será efetuado pela Servidora Ida Tereza da Silva de Toni, Coordenadora Geral Upa 24h cujo CPF nº 880.763.429-53 e-mail [upafranciscobeltrao@gmail.com](mailto:upafranciscobeltrao@gmail.com) Telefone (46) 99137-7111; Ana Paula Ferreira de Deus –CPF: 040.376.909-42 Auxiliar de Saúde Bucal - CAF e-mail: [anacolusso65@gmail.com](mailto:anacolusso65@gmail.com) tel: 46-3523-0562; Cristina Knach da Cas -CPF: 662.680.870-20 Coordenação Clínica de Saúde Mental [-atencaprimaria123@gmail.com](mailto:-atencaprimaria123@gmail.com) tel: 4699140-3589 e Andreia Helena Scandolaro - Coordenadora Centro de Saúde da Cidade Norte, e-mail: [enfermeira.andreiascandolaro@gmail.com](mailto:enfermeira.andreiascandolaro@gmail.com) a fim de verificar a conformidade dele com as especificações técnicas dispostas no mesmo.

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e postos.

### 12 – DADOS DA SOLICITAÇÃO:

- Data de envio do termo 16/02/2023
- Secretaria Municipal de Saúde.
- Nome do elaborador deste Termo de Referência: Andréia Vargas dos Reis Dillenburg.
- Telefone para Contato: (46) 3520-2136.
- Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base à solicitação.



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

## 13 - AUTORIZAÇÃO

Francisco Beltrão, 16/02/2023

Manoel Brezolin  
Secretario Municipal de Saúde

Antonio Carlos Bonetti  
Sec. Mun. de Administração

Cleber Fontana  
Prefeito Municipal

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito Municipal no Edital e seus Anexos.

## 14 - ANEXOS

Estamos anexando documentos para subsidiarem o procedimento licitatório de aquisição dos referidos ingressos.

ANEXO I - Orçamentos  
ANEXO II - Obtenção da mediana/media



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	*BECS	*BLL	*CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	TRE3 AVENTAIS HOSPITALARES LTDA	MÉDIA
1	AVENTAL CIRÚRGICO EM TECIDO. CONFECCIONADO EM BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO DE EXCELENTE QUALIDADE, TINGIMENTO IDANTRENE, RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL. RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. MANGA LONGA COM PUNHO EM RIBANA, FECHAMENTO POR AMARRAÇÃO, AJUSTE NA CINTURA, COR E TAMANHO A DEFINIR. COM SERIGRAFIA / LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO.	UNIDADE	200,000	////	88,500	////	<u>44,940</u>	////	82,000	////	<u>150,000</u>	////	85,250
2	AVENTAL HOSPITALAR TIPO CAPOTE CIRURGICO, MANGA LONGA, PUNHO ELASTICO, MATERIAL TNT, TAMANHA ÚNICO COM GRAMATURA DE NO MINIMO 40 G/CM2, COR BRANCA, COMPOSTO DE TIRAS PARA FIXAÇÃO EXTWERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA.	UNIDADE	60,000	////	3,460	2,860	////	////	3,490	////	////	3,500	3,330
3	AVENTAL PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO G, ABERTO E TRANSPASSADO NA FRENTE, COM FAIXA QUE AMARRA NA CINTURA, COR AZUL. COMPRIMENTO NO JOELHO. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	UNIDADE	100,000	<u>0,000</u>	19,000	20,400	<u>6,000</u>	////	21,070	////	<u>150,000</u>	////	20,160
4	BLOQUEADOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 50 (CINQUENTA): PROTETOR DAS RADIAÇÕES SOLARES ULTRAVIOLETA U.V.A E U.V.B. FRASCO DE NO MÍNIMO 120 GRAMAS, NÃO COMEDOGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DO ATO DA ENTREGA	UNIDADE	5.800,000	////	11,350	11,200	<u>7,800</u>	////	10,800	12,000	////	////	11,340

Assinado por 3 pessoas: ANTONIO CARLOS BONETTI, CLEBER FONTANA e MANOEL BREZOLIN  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3f69-9455-EFB5-B8D5> e informe o código 3f69-9455-EFB5-B8D5







MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

5	BOLSA DE NYLON 600 FORRADA COM NYLON DUBLADO, COR AZUL ROYAL PASTA COM 3 (TRÊS) REPARTIÇÕES SENDO DOIS CORPOS E UM BOLSO. OS CORPOS MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 30 CM DE ALTURA E 5 CM DE PROFUNDIDADE (FITA LATERAL) NA REPARTIÇÃO TRASEIRA E 10 CM NA PRINCIPAL, FECHAMENTO COM ZIPER 8 MM. DUAS ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO. ALÇA TIRACOLO REMOVÍVEL COM REGULAGEM DE 1,50 METROS COM 4 CM DE LARGURA, PESADA, COM REFORÇO NA FIXAÇÃO TRANSPASSANDO NO MÍNIMO 4 CM E COSTURA DUPLA EM X, ENGATE DE POLIACETAL COM MOSQUETÃO GIRATÓRIO. BOLSO FRONTAL 35 X 25 CM COM PROFUNDIDADE (FITA LATERAL) 5 CM LAPELA DUPLA DE 12 X 35 CM E FECHO DE VELCRO, PARTE INTERNA CENTRAL DO BOLSO FITA DE 12 X 35 CM (MESMO TECIDO DA BOLSA) COMPARTIMENTO "PORTA TRECO" COM 2 PORTA CANETA DE 3 CM E 2 BOLSOS DE APROXIMADAMENTE 12 CM CADA. IDENTIFICAÇÃO NA FRENTE (NO BOLSO) EM BORDADO NA COR BRANCO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE COM 24 CM DE LARGURA, A BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TRÊS CORES (AMARELO, AZUL E BRANCO) TAMANHO 7 X 6 CM, O LOGOTIPO DO SUS NA COR AZUL E CONTORNOS EM BRANCO TAMANHO 5 CM X 6 CM E ENTRE OS SÍMBOLOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA COR BRANCO. ACABAMENTO EM VIÉS GORGURÃO. CONFORMIDADE COM A AMOSTRA NA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE	UNIDADE	250,000	////	////	<u>0,000</u>	<u>50,000</u>	<u>0,000</u>	98,900	100,000	////	////	<b>99,450</b>
6	CALÇAS CARGO CONFECCIONADA EM BRIM, CÓS DE ELÁSTICO, BOLSOS NA FRENTE (CINTURA), 02 ATRÁS, COM PASSADORES DE CINTO NA MESMA COR. ZIPER E COSTURAS REFORÇADAS, NA COR CAQUI. DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	UNIDADE	50,000	////	////	48,100	<u>37,900</u>	////	////	46,400	<u>90,000</u>	////	<b>47,250</b>





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

7	CAMISA CONFECCIONADA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, NA COR CAQUI COLARINHO COM PÉ DE GOLA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO EMBUTIDOS ATRAVÉS DE BOTÕES CASEADOS, UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM APROXIMADAS 11X13CM COM TAMPA, COM CANTOS CHANFRADOS FECHADOS POR 01 BOTÃO, ONDE DEVERÁ CONTAR O LOGOTIPO DA PREFEITURA E AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL. AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS	UNIDADE	50,000	////	39,900	<u>0,000</u>	<u>23,990</u>	////	46,800	36,000	<u>90,000</u>	////	40,900
8	CAMISETA MANGA CURTA, EM MALHA POLIVISCOSE 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE 158 GRAMAS/M2, COR BRANCA, GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR SERIGRAFIA: NA FRENTE, QUADRANTE SUPERIOR LADO DIREITO BANDEIRA DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO TAMANHO 8CMX7,5CM, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA COR AZUL TAMANHO 10 X 10 CM, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FCO BELTRÃO NA COR AZUL TAMANHO MÍNIMO DE BASE 25CM. TAMANHOS DIVERSOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL. AGENTE COMUNITARIOS DE SAUDE	UNIDADE	200,000	////	15,900	18,480	<u>11,720</u>	////	18,600	16,600	<u>40,000</u>	////	17,400
9	CAMISETA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR. FRENTE COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS COSTAS SILKADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL. AGENTE COMUNITARIOS DE SAUDE	UNIDADE	200,000	////	40,000	48,000	////	47,000	////	////	50,000	////	46,250





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

10	CAMISETA POLIVISCOSE, MANGA CURTA, DIVERSAS CORES E TAMANHOS SERIGRAFIA EM 08 CORES GRANDE NA FRENTE E COSTAS GRANDE EM 12 CORES, DE ACORDO COM CADA CAMPANHA REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SENDO: - PARA CAMISETAS COLORIDAS A MALHA DEVERÁ SER DE POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE; E - PARA CAMISETAS BRANCAS A MALHA DEVERÁ SER DE POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO DE 75% POLIÉSTER E 25% VISCOSE. (A COMPOSIÇÃO DA MALHA DEVERÁ SER COMPROVADA COM ETIQUETA DO FABRICANTE). EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL. AGENTE COMUNITARIOS DE SAUDE	UNIDADE	200,000	////	29,800	////	////	29,000	////	25,490	<u>40,000</u>	////	28,100
11	CAMISETA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR. FRENTE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS COSTAS SILKADO AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. COR A DEFINIR, EM DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	UNIDADE	200,000	////	34,000	30,900	<u>17,000</u>	////	////	35,990	<u>50,000</u>	////	33,630
12	CAMISOLA DE USO HOSPITALAR TRANSPASSADA, MANGA CURTA CONFECCIONADA EM PERCAL 180 FIOS, OU BRIM LEVE 100% ALGODÃO, PRODUZIDA COM TECIDOS DE ALTA QUALIDADE COM BOM ACABAMENTO, COSTURA E DURABILIDADE, COM SERIGRAFIA / LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, TAMANHO A DEFINIR.	UNIDADE	200,000	////	////	22,000	20,750	25,000	<u>63,430</u>	////	<u>65,000</u>	////	22,580
13	CAMPOS CIRURGICOS: TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, CAMPO FENESTRADO GRANDE 1,20 CM X 60 CM (COBRIR CABEÇA E TRONCO DO PACIENTE, DEIXANDO SOMENTE O ROSTO A MOSTRA) ODONTOLOGIA	UNIDADE	120,000	////	20,000	19,000	<u>17,430</u>	20,000	////	20,000	<u>120,000</u>	////	19,750
14	CAMPO CIRURGICO PROTETOR DE EQUIPO: TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 60CM X 60CM. ODONTOLOGIA.	UNIDADE	80,000	////	17,790	<u>0,000</u>	<u>8,890</u>	17,400	////	////	<u>80,000</u>	////	17,600





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

15	CAMPO CIRURGICO PROTETOR DA MESA AUXILIAR: TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 60 CM X60 CM ODONTOLOGIA	UNIDADE	80,000	////	22,810	////	<u>8,700</u>	////	27,580	////	<u>80,000</u>	////	<b>25,200</b>
16	CAPAS PARA MANGUEIRAS DE ASPIRAÇÃO: KIT 2 CAPAS, TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 65CM DE COMPRIMENTO, 80 KITS. ODONTOLOGIA	UNIDADE	150,000	////	////	////	23,000	////	////	////	////	////	<b>23,000</b>
17	CAPA PARA ALÇAS DO REFLETOR: TECIDO BRIM, COM ELASTICO, COR AZUL ESCURO, MODELO TIPO TOUCA ODONTOLOGIA	UNIDADE	80,000	////	////	////	20,500	////	////	////	////	////	<b>20,500</b>
18	CAMPO CIRURGICO PARA ENDODONTIA, PROTETOR TRONCO DO PACIENTE, TECIDO BRIM, COR BRANCA, 60CM X 60CM ODONTOLOGIA	UNIDADE	100,000	////	24,500	////	<u>8,930</u>	26,000	////	32,000	<u>80,000</u>	////	<b>27,500</b>
19	CAMPO CIRURGICO PARA ENDODONTIA PROTETOR DO EQUIPO, TECIDO BRIM, COR BRANCA, 60CM X 60CM. ODONTOLOGIA	UNIDADE	100,000	////	24,500	////	<u>8,930</u>	26,000	////	////	<u>80,000</u>	////	<b>25,250</b>
20	CAMPO CIRURGICO PARA ENDODONTIA PROTETOR DE MESA AUXILIAR, TECIDO BRIM, COR BRANCA, 60CM X 60CM. ODONTOLOGIA	UNIDADE	100,000	23,750	////	////	<u>10,480</u>	26,000	////	24,390	<u>80,000</u>	////	<b>24,710</b>
21	CAPOTE IMPERMEAVEL - CAPOTE MODELO CIRURGICO EXTRA LONGO CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL NYLON POLIAMIDA RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA PODENDO SER HIGIENIZAÇÃO E DESCONTAMINADO PARA REUTILIZAÇÃO, MAGA LONGA COM PUNHOS, TAMANHO A DEFINIR	UNIDADE	300,000	////	3,200	2,860	////	////	2,970	2,800	////	////	<b>2,960</b>
22	COBERTOR MANTA PELUCIADA, MED 1,60X2,20M, C/ ACABAMENTO REFORÇADO, GRAMATURA MÍNIMA 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, ANTI-ALÉRGICO, COM IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO DA UPA COLORIDO, MEDIDA MÍNIMA 16X10. COR ÚNICA LISA. 50 CASA DE APOIO	UNIDADE	550,000	72,950	////	////	<u>34,990</u>	////	65,000	////	<u>320,000</u>	////	<b>68,980</b>





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

23	CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX, COMPOSTO DE CAMISA E CALÇA, SENDO A CAMISA CONFECCIONADO EM BRIM PESADO TECIDO 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO EM DECOTE V, COM COSTURAS PESPONTADAS COM BAINHA DUPLA EM TODA BORDA E COSTURA REFORÇADA NA COR AZUL CLARO, MANGA LONGA COM PUNHO EM RIBANA, 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, E CALÇA CONFECCIONADO EM BRIM PESADO TECIDO 100% ALGODÃO, COM COSTURA PESPONTADAS, COM 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRA PARA DENTRO. CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO E VISTA FALSA. TAMANHOS M, G E GG. PARA MAIOR CONSERVAÇÃO DA ROUPA, É IMPORTANTE SEGUIR A ETIQUETA DO PRODUTO, ORIENTADA SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT - NBR 8719. COM SERIGRAFIA / LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO.	UNIDADE	800,000	////	61,700	////	<u>49,790</u>	60,000	////	64,790	<u>180,000</u>	////	<b>62,160</b>
24	JALECOS FEMININOS, COR BRANCA, TECIDO OXFORD, COM PUNHO, TRÊS BOLSOS, GOLA PADRE 42 UNIDADES TAM: M 46 UNIDADES TAM: G 20 UNIDADES TAM: GG 02 UNIDADES TAM: EXTRA G ODONTOLOGIA	UNIDADE	300,000	////	79,000	////	////	////	////	97,000	100,000	////	<b>92,000</b>
25	JALECOS MASCULINOS, TECIDO OXFORD, COM PUNHO, TRÊS BOLSOS, GOLA PADRE, MANGA LONGA. 22 UNIDADES TAM: G 16 UNIDADES TAM: GG ODONTOLOGIA	UNIDADE	200,000	////	79,000	////	////	////	////	97,000	100,000	////	<b>92,000</b>
26	JALECO MANGA LONGA COM PUNHO TIPO RIBANA, TIPO GUARDA-PÓ, TECIDO EM MICRO FIBRA, NA COR BRANCA, BORDADO LOGOMARCA DO MUNICIPIO NO LADO ESQUERDO, COMPRIMENTO MÉDIO (MEIA COXA), COM GOLA NORMAL, COM BOTÃO, 02 (DOIS) BOLSOS INFERIORES, TAMANHOS P , M , G E GG (MASCULINO SEM RECORTE NAS COSTAS / FEMININO COM RECORTE NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	UNIDADE	400,000	////	65,000	////	<u>37,500</u>	63,000	////	65,000	<u>100,000</u>	////	<b>64,330</b>







**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

27	<p>JAKU ETA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA COR A DEFINIR E RECORTES EM COR A DEFINIR NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR DAS MANGAS, FORRO EM MATELASSE 150 GR, ZÍPER REFORÇADO NA PARTE FRONTAL, BOLSOS NAS LATERAIS COM ACABAMENTO EM COR A DEFINIR, ELÁSTICO DE NO MÍNIMO 2 CM NOS PUNHOS E 3,5 CM NA BAINHA DO CORPO DA JAQUETA. BORDADO NA FRENTE QUADRANTE SUPERIOR DIREITO LOGOTIPO DA PREFEITURA 8 CM X 7,5 CM EM CORES PADRÃO, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE OU OUTRO 10 CM X 10 CM NA COR BRANCO, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO JAQUETA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA COR A DEFINIR E RECORTES EM COR A DEFINIR NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR DAS MANGAS, FORRO EM MATELASSE 150 GR, ZÍPER REFORÇADO NA PARTE FRONTAL, BOLSOS NAS LATERAIS COM ACABAMENTO EM COR A DEFINIR, ELÁSTICO DE NO MÍNIMO 2 CM NOS PUNHOS E 3,5 CM NA BAINHA DO CORPO DA JAQUETA. BORDADO NA FRENTE QUADRANTE SUPERIOR DIREITO LOGOTIPO DA PREFEITURA 8 CM X 7,5 CM EM CORES PADRÃO, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE OU OUTRO 10 CM X 10 CM NA COR BRANCO, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE FCO. BELTRÃO OU OUTRO, TAMANHO MÍNIMO DE BASE 25CM NA COR BRANCA. TAMANHOS DIVERSOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL</p>	UNIDADE	200,000	/////	113,895	109,200	/////	/////	110,000	/////	/////	/////	<b>111,030</b>
28	<p>EDREDON SOLTEIRO EM MICRO FIBRA, MED MÍNIMA 1,60X2,40M, ACABAMENTO DE CANTOS REFORÇADOS, REFORÇO COSTURA CONTORNANDO TODO O PERÍMETRO, ENCHIMENTO C/ FIBRA 150, MATELADO, COMP.100% POLIESTER, IDENTIFICAÇÃO SIMB. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO, COLORIDO, MEDIDA MÍNIMA 16X10. COR ÚNICA LISA. 50 UN - CASA DE APOIO</p>	UNIDADE	550,000	/////	132,980	/////	<u>94,990</u>	/////	/////	101,500	<u>450,000</u>	/////	<b>117,240</b>





## MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

### Estado do Paraná

29	FRONHA 70CM X50 CM EM TECIDO PERCAL 180 FIOS HOTELARIA / HOSPITALAR 100 % ALGODÃO, COM SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, NA COR BRANCA. 50 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	850,000	////	14,000	<u>11,900</u>	<u>9,250</u>	////	////	15,540	<u>35,000</u>	////	14,770
30	PIJAMA CIRURGICO BLUSA; TECIDO BRIM, COM TRÊS BOLSOS, COR AZUL ESCURO, COM PUNHO, MANGA LONGA. 46 UNIDADES TAM: M 68 UNIDADES TAM: G 36 UNIDADES TAM: GG 02 UNIDADES TAM: EXTRA G	UNIDADE	250,000	////	////	////	<u>48,500</u>	95,000	////	////	100,000	////	97,500
31	PIJAMA CIRURGICO CALÇA: TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO. 46 UNIDADES TAM: M 68 UNIDADES TAM: G 36 UNIDADES TAM: GG 02 UNIDADES TAM: EXTRA G	UNIDADE	250,000	////	////	////	<u>27,550</u>	89,000	////	87,000	100,000	////	92,000
32	LENÇOL SOLTEIRO - MEDIDAS 0,90X1,80X0,30 M TECIDO PERCAL 180 FIOS, LINHA HOTELARIA / HOSPITALAR COM ELASTICO 10MM EM TODO O CONTO, COSTURA REFORÇADA, SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, 100% ALGODÃO NA COR BRANCA. 100 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	600,000	30,000	32,300	37,580	<u>21,950</u>	36,000	////	28,600	////	////	32,900
33	LENÇOL 2,0X 0,90 M EM TECIDO PERCAL 180 FIOS HOTELARIA / HOSPITALAR PARA AS MACAS, COM SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. 100 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	600,000	////	<u>32,300</u>	////	<u>24,800</u>	36,130	46,840	39,890	<u>85,000</u>	////	40,950
34	REVESTIMENTO EM NAPA IMPERMEÁVEL DE COLCHÕES DE SOLTEIRO (DE MACAS), DE TAMANHO APROXIMADO DE 0,88X1,88X0,12M	UNIDADE	100,000	////	59,000	////	55,450	////	58,000	69,880	////	////	60,580
35	REVESTIMENTO EM NAPA IMPERMEÁVEL DE TRAVESSEIROS DE TAMANHO APROXIMADO DE 0,70X0,50M.	UNIDADE	300,000	////	17,600	<u>42,290</u>	16,900	////	19,900	<u>29,500</u>	////	////	18,130
36	SOBRE LENÇOL 2,20X1,50 M EM TECIDO PERCAL 180 FIOS HOTELARIA / HOSPITALAR COM SERIGRAFIA DE IDENTIFICAÇÃO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA 100 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	600,000	////	42,000	////	<u>26,850</u>	<u>79,900</u>	////	35,000	////	////	38,500
37	TOALHA DE BANHO BRANCA EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X1,40 CM COM SERIGRAFIA OU BORDADO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICIPIO, PREFEITURA NO TAMANHO 10X10CM 100 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	600,000	////	19,300	<u>14,500</u>	<u>8,850</u>	17,000	21,900	16,900	<u>65,000</u>	////	18,780
38	TOALHA DE ROSTO BRANCA EM TECIDO 100 % ALGODÃO MEDINDO DE 0,50X0,80 CM NO MINIMO COM SERIGRAFIA OU BORDADO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICIPIO, PREFEITURA NO TAMANHO 10X10CM 100 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	600,000	////	16,490	16,230	<u>7,650</u>	15,830	18,000	23,390	<u>45,000</u>	////	17,990





*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

39	TRAVESSEIRO PARA SOLTEIRO - ANTIALÉRGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 50CM, TECIDO 100% ALGODÃO, ESPUMA 100% POLIURETANA, AREJADA. COM CAPA IMPERMEÁVEL 50 UN - CASA DE APOIO	UNIDADE	150,000	48,240	<u>28,000</u>	45,500	<u>28,900</u>	////	44,910	48,790	////	////	46,860
40	CAMISETA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE GOLA REDONDA, COM RIBANA DA MESMA COR. FRENTE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS COSTAS SILKADO AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. COR A DEFINIR, EM DIVERSOS TAMANHOS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL. SECRETARIA DE SAÚDE - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS	UNIDADE	100,000	////	34,000	<u>25,000</u>	<u>12,400</u>	////	////	35,890	<u>50,000</u>	////	34,950

\*Valores em vermelho foram desconsiderados.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3F69-9455-EFB5-B8D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ANTONIO CARLOS BONETTI (CPF 340.XXX.XXX-49) em 17/02/2023 08:17:10 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO (CNPJ 77.816.510/0001-66) VIA PORTADOR CLEBER FONTANA (CPF 020.XXX.XXX-21) em 17/02/2023 09:09:57 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
  
- ✓ MANOEL BREZOLIN (CPF 279.XXX.XXX-20) em 17/02/2023 12:01:59 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/3F69-9455-EFB5-B8D5>